ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«___»  февраля 2024 г. с. Дивное № ____-п

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с

классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации»,

постановлением администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от «29» декабря 2023г. № 998-п «Об утверждении

Порядка утверждения перечня автомобильных дорог с присвоением

идентификационных номеров дорогам общего пользования местного

значения в границах Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края», администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края;

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Привести в соответствие с перечнем, утвержденным настоящим

решением, реестр муниципального имущества Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Предоставить в Федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий функции по оказанию государственных услуг и

управлению государственным имуществом в сфере дорожного хозяйства,

перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, для включения в Единый государственных реестр автомобильных

дорог.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края  Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
от «___» _________№___-п

___

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№

п/п
Наименование населенного пункта Идентификационный номер

1 2 3

Автомобильные дороги находящиеся на содержании администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1 Апанасенковское - Воздвиженское 07 205 ОП МР-001

2 Воздвиженское - Хут-Хур 07 205 ОП МР -002

3 Манычское - Белые Копани 07 205 ОП МР -003

4 Вознесеновское - Айгурский 07 205 ОП МР -004

5 Подъезд к п. Хлебный от

«Вознесеновское – Айгурский»

07 205 ОП МР-005

6 Подъезд к с. Рагули от «Дивное –

Рагули – Арзгир»

07 205 ОП МР-006

п. Айгурский

7 ул. Садовая 07 205 ОП МР-007

8 ул. Школьная 07 205 ОП МР-008

9 ул.Лермонтова 07 205 ОП МР-009

10 ул. Западная 07 205 ОП МР-010

11 ул. Прудовая 07 205 ОП МР-011

п.Водный

12 ул. Пушкина 07 205 ОП МР-012

13 ул. Апанасенко 07 205 ОП МР-013

14 ул. Садовая 07 205 ОП МР-014

15 ул. Каменная 07 205 ОП МР-015

16 ул. Комарова 07 205 ОП МР-016

17 ул. Гагарина 07 205 ОП МР-017

п.Хлебный

18 ул. Восточная 07 205 ОП МР-018

19 ул. Каменная 07 205 ОП МР-019

20 ул. Чапаева 07 205 ОП МР-020

21 ул. Фрунзе 07 205 ОП МР-021

с. Апанасенковское

22 ул. Садовая 07 205 ОП МР-022

23 ул. им.Книга 07 205 ОП МР-023

24 ул.Заречная 07 205 ОП МР-024

25 ул.Советская 07 205 ОП МР-025

26 ул.Почтовая 07 205 ОП МР-026

27 ул.Степная 07 205 ОП МР-027

28 ул.Октябрьская 07 205 ОП МР-028

29 ул. Западная 07 205 ОП МР-029

30 пер. Комсомольский 07 205 ОП МР-030

31 пер. Восточный 07 205 ОП МР-031

32 пер.Первомайский 07 205 ОП МР-032

33 пер.Партизанский 07 205 ОП МР-033

34 Проезд между ул. им.Книга и

ул.Советская

07 205 ОП МР-034

35 Проезд между ул. Советская и

ул.Содовая

07 205 ОП МР-035

с.Белые Копани

36 ул.Советская до гаражей 07 205 ОП МР-036

37 Объездная: от пер.О.Революции до

стелы

07 205 ОП МР-037

38 пер.Театральный 07 205 ОП МР-038

39 пер.Октябрьской Революции 07 205 ОП МР-039

40 ул. Молодежная 07 205 ОП МР-040

41 ул. 8 Марта 07 205 ОП МР-041

42 ул. Советская 07 205 ОП МР-042

43 квартал Лермонтовский 07 205 ОП МР-043

44 заезд квартал Лермонтовский 07 205 ОП МР-044

45 ул.Мира 07 205 ОП МР-045

46 ул.Советская 07 205 ОП МР-046

47 Въезд за село 07 205 ОП МР-047

с. Воздвиженское

48 ул. Комсомольская 07 205 ОП МР-048

49 ул.Октябрьская 07 205 ОП МР-049

50 ул.Назарова 07 205 ОП МР-050

51 ул.Первомайская 07 205 ОП МР-051

52 ул.Молодежная 07 205 ОП МР-052

53 ул.Остапенко 07 205 ОП МР-053

54 пер.Чепурного 07 205 ОП МР-054

55 ул.Пионерская 07 205 ОП МР-055

56 ул.Степная 07 205 ОП МР-056

57 ул. Новая 07 205 ОП МР-057

58 ул. Степная 07 205 ОП МР-058

59 по переулку

от ул. Октябрьская до ул. Назарова

07 205 ОП МР-059

60 по переулку

от ул. Первомайская до ул.

Молодежная

07 205 ОП МР-060

61 по переулку

от ул. Комсомольская до ул.

Октябрьская

07 205 ОП МР-061

с. Вознесеновское

62 ул. Садовая 07 205 ОП МР-062

63 ул. Полтавская 07 205 ОП МР-063

64 ул. Володарца 07 205 ОП МР-064

65 ул. Красная 07 205 ОП МР-065

66 ул. Калаусская 07 205 ОП МР-066

67 ул. Восточная 07 205 ОП МР-067

68 пер. Широкий 07 205 ОП МР-068

69 ул. Молодежная 07 205 ОП МР-069

70 ул. Гергеля 07 205 ОП МР-070

71 ул.Комсомольская 07 205 ОП МР-071

72 ул. Шоссейная 07 205 ОП МР-072

73 ул. Советская 07 205 ОП МР-073

74 ул. Лубянецкого 07 205 ОП МР-074

75 ул. Скибы 07 205 ОП МР-075

76 ул. Южная 07 205 ОП МР-076

77 ул. Степная 07 205 ОП МР-077

78 пер.Степной 07 205 ОП МР-078

79 ул. Западная 07 205 ОП МР-079

80 ул. Свободы 07 205 ОП МР-080

81 ул. Петровская 07 205 ОП МР-081

82 пер. Петровский 07 205 ОП МР-082

83 ул.  Ореховская 07 205 ОП МР-083

с. Дербетовка

84 ул. Молодежная 07 205 ОП МР-084

85 ул. Красная 07 205 ОП МР-085

86 ул. Чехова 07 205 ОП МР-086

87 ул. Апанасенко 07 205 ОП МР-087

88 пер. Кооперативный 07 205 ОП МР-088

89 ул. Театральная 07 205 ОП МР-089

90 ул. Садовая 07 205 ОП МР-090

91 ул. Вокзальная 07 205 ОП МР-091

92 ул. Калаусская 07 205 ОП МР-093

93 ул. Гончаровская 07 205 ОП МР-094

94 ул. Книги 07 205 ОП МР-095

95 ул. Степная 07 205 ОП МР-096

96 ул. ЖДС 07 205 ОП МР-097

97 от ул. Красная -ул. Чехова 07 205 ОП МР-098

98 от ул. Красная - ул. Театральная 07 205 ОП МР-099

99 от ул. Чехова - ул. Вокзальная 07 205 ОП МР-100

100 от ул. Советская - ул. Вокзальная 07 205 ОП МР-101

101 от ул. Советская – ул. Калаусская 07 205 ОП МР-102

102 от ул. Садовая - ул. Апанасенко 07 205 ОП МР-103

с.Дивное

103 ул. 50 лет Победы 07 205 ОП МР-104

104 ул. 8 Марта 07 205 ОП МР-105

105 ул. Баштового 07 205 ОП МР-106

106 ул. Беляева 07 205 ОП МР-107

107 ул. Блинова 07 205 ОП МР-108

108 ул. В. Корнюшенко 07 205 ОП МР-109

109 ул. В. Ускова 07 205 ОП МР-110

110 ул. Вокзальная 07 205 ОП МР-111

112 ул. Верхняя 07 205 ОП МР-112

113 ул. Гагарина 07 205 ОП МР-113

114 ул. Дорожная 07 205 ОП МР-114

115 ул. Железнодорожная 07 205 ОП МР-115

116 ул. Заречная 07 205 ОП МР-116

117 ул. Ипатова 07 205 ОП МР-117

118 ул. Канальная 07 205 ОП МР-118

119 ул. Кашубы 07 205 ОП МР-119

120 ул. Кирова 07 205 ОП МР-120

121 ул. Клочко 07 205 ОП МР-121

122 ул. Книги 07 205 ОП МР-122

123 ул. Комарова 07 205 ОП МР-123

124 ул. Коминтерна 07 205 ОП МР-124

125 ул. Комсомольская 07 205 ОП МР-125

126 ул. Кооперативная 07 205 ОП МР-126

127 ул. Красная 07 205 ОП МР-127

128 ул. Куйбышева 07 205 ОП МР-128

129 ул. Молодежная 07 205 ОП МР-129

130 ул. О.Кошевого 07 205 ОП МР-130

131 ул. Октябрьская 07 205 ОП МР-131

132 ул. Освободителей 07 205 ОП МР-132

133 ул. Первомайская 07 205 ОП МР-133

134 ул. Савенко 07 205 ОП МР-134

135 ул. Свободы 07 205 ОП МР-135

136 ул. Советская 07 205 ОП МР-136

137 ул. Солнечная 07 205 ОП МР-137

138 ул. Тельмана 07 205 ОП МР-138

139 ул. Чапаева 07 205 ОП МР-139

140 ул. Чехова 07 205 ОП МР-140

141 ул. Чкалова 07 205 ОП МР-141

142 ул. Шевченко 07 205 ОП МР-142

143 ул. Шоссейная 07 205 ОП МР-143

144 ул. Юбилейная 07 205 ОП МР-144

145 пер. Апанасенко 07 205 ОП МР-145

146 пер. Апрельский 07 205 ОП МР-146

147 пер. Аптечный 07 205 ОП МР-147

148 пер. Воробьева 07 205 ОП МР-148

149 пер. Гоголя 07 205 ОП МР-149

150 пер. Горького 07 205 ОП МР-150

151 пер. З.Космодемьянской 07 205 ОП МР-151

152 пер. Западный 07 205 ОП МР-152

153 пер. Калинина 07 205 ОП МР-153

154 пер. Крупской 07 205 ОП МР-154

155 пер. Л. Толстого 07 205 ОП МР-155

156 пер. Лермонтова 07 205 ОП МР-156

157 пер. Матросова 07 205 ОП МР-157

158 пер. Некрасова 07 205 ОП МР-158

159 пер. Новый 07 205 ОП МР-159

160 пер. Озерный 07 205 ОП МР-160

161 пер. Ореховый 07 205 ОП МР-161

162 пер. Почтовый 07 205 ОП МР-162

163 пер. Прудовый 07 205 ОП МР-163

164 пер. Пушкина 07 205 ОП МР-164

165 пер. Р.Люксембург 07 205 ОП МР-165

166 пер. Садовый 07 205 ОП МР-166

167 пер. Свердлова 07 205 ОП МР-167

168 пер. Смирнова 07 205 ОП МР-168

169 пер. Строительный 07 205 ОП МР-169

170 пер. Щорса 07 205 ОП МР-170

171 пер. Элеваторский 07 205 ОП МР-171

172 пер. Усадьба СХТ 07 205 ОП МР-172

173 «Подъезд к бригаде колхоза «Маныч»

от автомобильной дороги «Дивное-М.

Джалга»

07 205 ОП МР-173

174 участок а/д "Дивное-М.Джалга" 07 205 ОП МР-174

с.Киевка

175 ул. Ленина 07 205 ОП МР-175

176 ул. Октябрьская 07 205 ОП МР-176

177 ул. Советская 07 205 ОП МР-177

178 ул. Кашубы 07 205 ОП МР-178

179 ул. Первомайская 07 205 ОП МР-179

180 ул. Степная 07 205 ОП МР-180

181 ул. Мира 07 205 ОП МР-181

182 ул. Садовая 07 205 ОП МР-182

183 ул. Комсомольская 07 205 ОП МР-183

184 ул. Горького 07 205 ОП МР-184

185 ул. Пушкина 07 205 ОП МР-185

186 ул. Юности 07 205 ОП МР-186

187 пер. Красноармейский 07 205 ОП МР-187

188 ул. им. В.И. Чесняка 07 205 ОП МР-188

189 пер. Гагарина 07 205 ОП МР-189

190 пер. Партизанский 07 205 ОП МР-190

191 пер. Спортивный 07 205 ОП МР-191

192 пер. Шевченко 07 205 ОП МР-192

193 пер. Киевский 07 205 ОП МР-193

194 пер. Титова 07 205 ОП МР-194

195 пер. Лермонтова 07 205 ОП МР-195

196 пер. Степной 07 205 ОП МР-196

197 пер. Школьный 07 205 ОП МР-197

с. Малая Джалга

198 ул. Красная 07 205 ОП МР-198

199 ул. Прокатная от дома № 23 до дома №

249 по нечетной стороне и от дома №

26 до дома № 190

07 205 ОП МР-199

200 ул. Прокатная от дома № 1 до дома №

23 и от дома № 247 до дома № 251 по

нечетной стороне и от дома № 2 до

дома № 26 и от дома № 190 до дома №

200 по четной стороне

07 205 ОП МР-200

201 от ул. Красная № 2 до ул. Прокатная №

26

07 205 ОП МР-201

202 от ул. Красная № 21 до ул. Прокатная 07 205 ОП МР-202

№ 56

203 от ул. Красная № 47 до ул. Прокатная

№ 80

07 205 ОП МР-203

204 от ул. Красная № 77 до ул. Прокатная

№ 104

07 205 ОП МР-204

205 от ул. Прокатная № 111 до кладбища 07 205 ОП МР-205

206 от дороги регионального значения до

кладбища (главные ворота)

07 205 ОП МР-206

207 от ул. Красная № 103 до ул. Прокатная

№ 122

07 205 ОП МР-207

208 от ул. Красная № 117 до ул. Прокатная

№ 142

07 205 ОП МР-208

209 от ул. Красная № 131 до ул. Прокатная

№ 154

07 205 ОП МР-209

210 от ул. Красная № 149 до ул. Прокатная

№ 164

07 205 ОП МР-210

211 от ул. Красная № 151 до ул. Прокатная

№ 178

07 205 ОП МР-211

212 от ул. Красная № 155 до ул. Прокатная

№ 182

07 205 ОП МР-212

213 от ул. Прокатная № 157 до АЗС 07 205 ОП МР-213

214 ул.Степная 07 205 ОП МР-214

215 от ул. Красная № 174 до пруда «БАМ» 07 205 ОП МР-215

с. Манычское

216 ул. Молодежная 07 205 ОП МР-216

217 ул. Продольная 07 205 ОП МР-217

218 ул.  Ленина 07 205 ОП МР-218

219 ул. Коминтерна 07 205 ОП МР-219

220 ул. Октябрьская 07 205 ОП МР-220

221 ул. Мира. 07 205 ОП МР-221

222 ул.  Красноармейская 07 205 ОП МР-222

223 пер. Матросова 07 205 ОП МР-223

224 ул. Восточная 07 205 ОП МР-224

225 ул.Юности 07 205 ОП МР-225

226 пер. Школьный 07 205 ОП МР-226

227 пер. Новый 07 205 ОП МР-227

228 дорога  пер. между  улицами

Восточной и Коминтерна

07 205 ОП МР-228

229 Автомобильная  дорога « Подъезд  к

бригаде  № 2 колхоза « Россия» от

автомобильной  дороги « Дивное —

Малая Джалга»

07 205 ОП МР-229

230 Автомобильная  дорога  «Подъезд  к  07 205 ОП МР-230

бригаде № 3 колхоза « Россия» от

автомобильной  дороги « Дивное-

Малая Джалга»

231 Автомобильная  дорога вдоль

Манычского

07 205 ОП МР-231

232 Дорога на  овцеплощадку 07 205 ОП МР-232

233 ул. Южная 07 205 ОП МР-233

234 ул. Прудовая 07 205 ОП МР-234

235 ул. Красная 07 205 ОП МР-235

236 ул. Манычская в стадии оформления 07 205 ОП МР-236

237 ул. Северная в стадии оформления 07 205 ОП МР-237

238 подъезд к ул. Восточная в стадии

оформления

07 205 ОП МР-238

239 Проезд между ул. Советской и ул.

Прудовой

07 205 ОП МР-239

с. Рагули

240 ул.Большевистская 07 205 ОП МР-240

241 пер.Гагарина 07 205 ОП МР-241

242 ул.Егорлыкская 07 205 ОП МР-242

243 ул.Колхозная 07 205 ОП МР-243

244 ул.Комсомольская 07 205 ОП МР-244

245 ул.Красноармейская 07 205 ОП МР-245

246 ул.Кучерла 07 205 ОП МР-246

247 ул.Мичурина 07 205 ОП МР-247

248 ул.Московская 07 205 ОП МР-248

249 ул.Набережная 07 205 ОП МР-249

250 ул.О.Кошевого 07 205 ОП МР-250

251 ул.Октябрьская 07 205 ОП МР-251

252 ул.Партизанская 07 205 ОП МР-252

253 ул.Первомайская 07 205 ОП МР-253

254 ул.Подгорная 07 205 ОП МР-254

255 ул.Пролетарская 07 205 ОП МР-255

256 ул.Советская 07 205 ОП МР-256

Начальник отдела
муниципального хозяйства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Шиянов